UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA

Số: 3679/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tư Nghĩa, ngày 05 tháng 12 năm 2024

V/v di dời các công trình hạ

tầng kỹ thuật nằm trong

phạm vi thi công công trình:

Sửa chữa tuyến đường

ĐH.28 (La Hà - Thu Xà -

Nghĩa An), huyện Tư Nghĩa

   Kính gửi:

- Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường

     nông thôn Quảng Ngãi;

- Điện lực Tư Nghĩa;

- Viettel Tư Nghĩa;

- VNPT Tư Nghĩa.

UBND huyện Tư Nghĩa nhận được Công văn số 4232/SGTVT-KHTC

ngày 25/11/2024 của Sở Giao thông vận tải về việc di dời các công trình hạ tầng

kỹ thuật nằm trong phạm vi thi công công trình: Sửa chữa tuyến đường ĐH.28

(La Hà - Thu Xà - Nghĩa An), huyện Tư Nghĩa thuộc nguồn Trung ương bổ

sung có mục tiêu năm 2024 để thực hiện quản lý, bảo trì đường bộ.

Theo đó, hiện nay dự án đang triển khai thi công, trong quá trình thi công

đào nền đường, đơn vị thi công phát hiện trong phạm vi thi công tuyến đường

ĐH.28, đoạn từ ngã ba chợ Thu Xà đi cầu Phú Nghĩa do Sở GTVT làm chủ đầu

tư hiện còn bị ảnh hưởng bởi một số công trình hạ tầng kỹ thuật trên tuyến là: 04

trụ điện (bên phải tuyến) thuộc đường dây 22Kv và 0,4Kv; 03 trụ thông tin liên

lạc của VNPT (bên trái tuyến); tuyến cáp quang ngầm, hố thăm của Viettel (bên

phải tuyến) và tuyến ống nước sạch hai bên tuyến của Trung tâm nước sạch và

vệ sinh môi trường nông thôn Quảng Ngãi. Tất cả các công trình hạ tầng này

nằm trong phần đất giao thông do UBND huyện quản lý.

Để tạo điều kiện cho Sở Giao thông Vận tải hoàn thành việc thi công và

đưa vào khai thác sử dụng trong năm 2024, đáp ứng nguyện vọng của cử tri địa

phương. UBND huyện Tư Nghĩa đề nghị: Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi

trường nông thôn Quảng Ngãi, Điện lực Tư Nghĩa, Viettel Tư Nghĩa và VNPT

Tư Nghĩa khẩn trương di dời các công trình hạ tầng do đơn vị mình quản lý ra

khỏi phạm vi mặt bằng thi công của tuyến ĐH.28. (chi tiết vị trí các công trình

hạ tầng kỹ thuật bị vướng xem trong Văn bản số 06/CV-Cty ngày 15/11/2024

của đơn vị thi công là Công ty TNHH TV&XD Giao thông 24-3 được đính kèm

theo Công văn này).

2

Nếu các đơn vị trên không tiến hành di dời các công trình hạ tầng trên ra

khỏi phạm vi quy hoạch và thi công của công trình, thì mọi hư hỏng sau này

UBND huyện, chủ đầu tư và đơn vị thi công không chịu trách nhiệm.

Rất mong các đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai thực hiện./.

(Điện thoại liên hệ với chủ đầu tư: 0979.761.457- ông Phạm Hữu Hà Nam,

Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT;

- UBND xã N.Hòa;

- Phòng KT&HT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

		2024-12-05T16:02:10+0700
	Việt Nam
	Đoàn Việt Vân<dvvan-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-05T16:02:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!